
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA 

RESERVADA PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1474/2024 

CÓD. VERIFICADOR: A638OUG6 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço por item. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 054/2024 – PMM. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Luminárias de LED para iluminação pública nas 

vias urbanas do município de Marmeleiro, atendendo as necessidades do Departamento de Urbanismo. 

 
Empresas vencedoras e itens: 

A empresa ACR COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 22.683.848/0001-03, 

vencedora nos ITENS 04 - R$ 195,00; 05 - R$ 375,00; 07 - R$ 195,00 e 08 - R$ 375,00, perfazendo o valor 

total de R$ 92.100,00 (noventa e dois mil e cem reais). 

 

A empresa CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

37.386.859/0001-90, vencedora nos ITENS 03 - R$ 202,50 e 06 - R$ 202,50, perfazendo o valor total de 

R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). 

 

A empresa KWM ILUMINACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.301.317/0001-07, vencedora no 

ITEM 01 - R$ 129,98 perfazendo o valor total de R$ 17.417,32 (dezessete mil e quatrocentos e dezessete 

reais e trinta e dois centavos). 

 

Item Fracassado: 02. 

 

Marmeleiro, 04 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

1640

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 4 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1829- 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024 – PMM – 
COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO 

ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1474/2024 CÓD. VERIFICADOR: A638OUG6 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 054/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Luminárias de LED para iluminação pública nas vias urbanas do 
município de Marmeleiro, atendendo as necessidades do Departamento de Urbanismo. 
Empresas vencedoras e itens: 
A empresa ACR COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 22.683.848/0001-03, vencedora nos ITENS 
04 - R$ 195,00; 05 - R$ 375,00; 07 - R$ 195,00 e 08 - R$ 375,00, perfazendo o valor total de R$ 92.100,00 (noventa e dois 
mil e cem reais). 
A empresa CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 37.386.859/0001-90, vencedora 
nos ITENS 03 - R$ 202,50 e 06 - R$ 202,50, perfazendo o valor total de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). 
A empresa KWM ILUMINACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.301.317/0001-07, vencedora no ITEM 01 - R$ 129,98 
perfazendo o valor total de R$ 17.417,32 (dezessete mil e quatrocentos e dezessete reais e trinta e dois centavos). 
Item Fracassado: 02. 
 
Marmeleiro, 04 de novembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 134/2022 (Chamamento Público Nº 003/2022 – PMM – Inexigibilidade nº 

037/2022) 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: VOLPATO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA 
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual. 
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (24/10/2024), ou seja, até 23 de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22 de outubro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 22 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 140/2022 (Chamamento Público Nº 003/2022 – PMM – Inexigibilidade nº 

037/2022) 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: DEBORA CARNEIRO 
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual. 
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (24/10/2024), ou seja, até 23 de outubro de 2025. 

1641



1642


